
Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

Постановление № 14 

от 02 марта 2015 г. 

О внесении изменений и дополнений 

в постановление администрации 

Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области от 06.06.2014 №43 

«Об утверждении  стандарта антикоррупционного 

поведения муниципального служащего,  

замещающего должность муниципальной  

службы администрации Ветютневского 

сельского поселения Фроловского  

муниципального района» 

 

     В целях приведения Постановления администрации в соответствие 

действующему законодательству и на основании Протеста Фроловской 

межрайонной прокуратуры от 29.01.2015 №7-38-2015, Администрация 

Ветютневского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в Постановление администрации от 06.06.2014 №43 следующие 

изменения и дополнения: 

1.1.Пункт 3.1.2  Стандарта антикоррупционного поведения муниципального 

служащего, замещающего должность муниципальной службы в 

администрации Ветютневского сельского поселения отменить, как не 

соответствующий законодательству. 

1.2.Пункт 3.1.1 Стандарта изложить в следующей редакции: 

«3.1.1. Запрещается заниматься предпринимательской деятельностью лично 

или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении 

хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, 



дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников 

недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), 

если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, 

установленном муниципальным правовым актом  в соответствии с 

федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не 

поручено участвовать в управлении этой организации». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит обнародованию. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Ветютневского 

сельского поселения                                   С.Б.Кобченко 

 

 


